Управление образованием
администрации Мокшанского района Пензенской области

П Р И К А З

от 29 ноября 2017 года № 94

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях Мокшанского района,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

Руководствуясьст.65 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с
последующими изменениями и дополнениями), Законом Пензенской области от
04.07.2013 N 2413-ЭПО "Об образовании в Пензенской области" (с изменениями и
дополнениями), Постановлением Правительства Пензенской области от 23.10.2015
№ 593-пП "Об утверждении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях Пензенской области", Положением об Управлении образованием
администрации Мокшанского района, утвержденным решением Собрания
представителей Мокшанского района Пензенской области № 452-43/3 от
21.03.2014, -

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях Мокшанского района,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 85
рублей за один день.

2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами
и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.

3.Признать утратившим силу приказ Управления образованием
администрации Мокшанского района от 30.11.2015 № 103 «Обустановлении
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Мокшанского района, реализующих
образовательную программу дошкольного образования».

4. Опубликовать настоящий приказ в газете «Сельская правда».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

П Р И К А З Ы В А Ю :